
Rámcová smlouva č. BSM2080016 
 

1. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:                       BONATRANS GROUP a.s. 
Sídlo:    Bohumín, Revoluční 1234, PSČ 735 94  
Zastoupen:   MS UTILITIES & SERVICES a.s.,  
                                              na základě plné moci ze dne 3.3. 2014     
                                              se sídlem Bezručova 1200, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín,  
                                             IČO:294 00 074, společnost zapsaná v OR vedeném Krajským  
                                              soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4511 
                                              zastoupenou Ing. Petrem Teichmannem, Ph.D. – ředitelem  
                                              společnosti 
IČ:    27438678 
DIČ:    CZ 27438678 
Registrace:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem 
    v Ostravě, odd. B, vložka 3173 
Telefon:   597 082 212 
Fax:    597 082 881 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., Ostrava 
Číslo účtu:   8010-0609255943/0300 
Pověřený jednáním: 
ve věcech obchodních Ing. Petra Matejková, nákupní ředitelka      tel. 731 548 124 
                                             Ing. Jaromír Rupčík, referent nákupu         tel. 723 941 925 
ve věcech technických           p. Daniel Jodlovski, Lídr PMPÚ                     tel.  773 789 919 
                                              Ing. Martin Jakša, Lídr PVK                         tel.  725 725 631 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Poskytovatel:  BM servis a.s.  
Sídlo:    Bohumín - Nový Bohumín, Krátká 775  PSČ 73581  

Zastoupen:                            Ing. Markem Pieklem, MBA, předseda představenstva,  
    a Ing. Kamilem Zatloukalem, místopředseda představenstva 
Registrace:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem 
    v Ostravě, odd. B, vložka 544 
IČ/DIČ:   47672315/CZ47672315 
Pověřený jednáním: 
ve věcech obchodních Ing. Marek Pieklo, tel. 724 063 014 
ve věcech  technických  Martin Rajnošek, tel. 602 556 735 
Telefon/e-mail:  596 092 400/ bmsas@bmsas.cz 
Bankovní spojení:  KB, a.s. pobočka Karviná,  
Číslo účtu:   20803791/0100 

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

     2. 
Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli čistící a úklidové služby v rozsahu 
specifikovaném v čl. 2.2. této smlouvy. 

2.2  Rozsah poskytovaných čistících a úklidových služeb: 
Čištění a uklízení ploch s hrubým a jemným povrchem: 

         Plocha hrubých povrchů: - povrch betonový (hrubý beton), asfaltový a kamenné   
         kostky cca 2500m2 vnitřních ploch a cca 1000m2 venkovních ploch a cca 5km      
         příjezdových komunikací. 

mailto:bmsas@bmsas.cz


Strana 2 (celkem 7) 

 Plocha jemných povrchů: - rovné a kvalitní podlahy (hlazený beton) cca 700m2 
 Součástí čistících a úklidových služeb je odvoz a řádná likvidace odpadů vzniklých 

plněním předmětu smlouvy. 
2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit za služby, které jsou předmětem této smlouvy, cenu  
 sjednanou v článku 4.  
 

3. 
Termín  a místo plnění 

3.1   Poskytovatel bude provádět čistící a  úklidové služby, které jsou předmětem této  
        smlouvy, po dobu účinnosti smlouvy v pracovních dnech v době 6.00 – 14.00 hod.  
3.2  Místem plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.2 jsou výrobní a ostatní prostory v areálu 

objednatele se sídlem Bohumín, Revoluční 1234. 
3.3  Objednatel si vyhrazuje právo operativně měnit časový rozvrh provádění čistící a  

úklidové služby úklidu a poskytovatel se zavazuje tento dodržet.  
 
 

4. 
Cena díla a způsob placení 

4.1 Cena za předmět plnění v rozsahu dle čl.2.2.  je sjednána takto: 
Čištění a uklízení ploch s hrubým povrchem 
Stroj SCARAB Minor Euro 3......667,- Kč/hod. 
 
Čištění a uklízení ploch s jemným povrchem 
Stroj ENJOY 365.........................249,- Kč/hod. 
 
Cena je neměnná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na provádění služeb včetně obsluhy 
čistících strojů a likvidace odpadů vzniklých plněním předmětu smlouvy. 
Objednatel nebude akceptovat žádné vícenáklady mimo uvedené hodinové sazby. 
Podkladem pro fakturaci provedených prací bude oboustranně odsouhlasený výkaz 
pracovní doby. 
Cena neobsahuje DPH, která bude fakturována v souladu s platnými daňovými zákony 
a předpisy. 

4.2 Poskytovatel bude vystavovat faktury za příslušný měsíc vždy do 10. dne následujícího 
měsíce. Objednatel se zavazuje uhradit faktury do 60 dnů po jejich doručení. 
Poskytovatel je povinen odesílat faktury objednateli nejpozději následující pracovní 
den po jejich vystavení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 
objednateli třetí pracovní den po jejím odeslání. 

4.3 Vystavené faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných daňových zákonů, zejména musí obsahovat: 
a) registrační číslo smlouvy objednatele, 
b) IČ, DIČ obou smluvních stran, 
c) popis předmětu plnění, 
d) souhrnnou fakturovanou částku v členění dle jednotlivých objektů,  
e) datum zdanitelného plnění,  
f) splatnost faktury, 
g) razítko a podpis poskytovatele, 
h) označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, na který se má platit.  
Nedílnou součástí faktur bude odsouhlasený přehled provedených služeb za jednotlivé 
objekty. 

4.4 Všechny faktury budou zasílány elektronicky na: prijem.faktur@ghh-bonatrans.com 
 

 

 

mailto:prijem.faktur@ghh-bonatrans.com


Strana 3 (celkem 7) 

 
4.5 Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu ve lhůtě 7 kalendářních dnů od   

jejího doručení, jestliže neobsahuje některou z výše uvedených náležitostí nebo 
obsahuje nesprávné údaje. Nebude-li faktura v uvedené lhůtě vrácena, považuje se 
za schválenou. Dnem vrácení faktury se přerušuje běh lhůty splatnosti. Takto 
přerušená lhůta splatnosti počíná opětovně plynout dnem, kdy je objednateli doručena 
opravená nebo doplněná faktura. Zaplacením se rozumí odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

4.6 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty podle platného zákona 
o dani z přidané hodnoty. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že po dobu 
účinnosti této smlouvy oznámí objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 
kalendářních dnů od zaregistrování u příslušného finančního úřadu, změnu v údaji o 
registraci v plátcovství DPH, respektive že jeho registrace byla ukončena. Pro případ 
uvedení nesprávných údajů nebo porušení této povinnosti, se poskytovatel zavazuje 
nahradit objednateli peněžní formou škodu, která mu v důsledku porušení této 
povinnosti vznikne. 

4.7 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že nemá vůči orgánům daňové správy splatné 
závazky a nenaplňuje podmínky a okolnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
které by mohly vyvolat z titulu zákonného ručení povinnost objednatele odvést daň 
z přidané hodnoty za poskytovatele ve smyslu uvedeného ustanovení, a současně 
prohlašuje, že u něj takové naplnění podmínek a okolností nehrozí a že přijme veškerá 
opatření, aby k takovému naplnění podmínek a okolností nedošlo. Poskytovatel se 
zavazuje, že v případě, že by k naplnění těchto podmínek a okolností v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění došlo či by jejich naplnění hrozilo, bude objednatele 
neprodleně písemně informovat. Za účelem prokázání výše uvedeného se 
poskytovatel zavazuje předložit objednateli na základě jeho výzvy aktuální potvrzení 
(ne starší než sedm dnů) o daňové bezdlužnosti (potvrzení o stavu osobního daňového 
účtu), a to nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy objednatele poskytovateli. Pokud 
v době uzavření této smlouvy není ve sbírce listin obchodního rejstříku uložena 
poslední účetní uzávěrka poskytovatele, v případě, že poskytovatel povinnosti sestavit 
účetní závěrku podléhá, popřípadě poslední účetní závěrka poskytovatele ověřená 
auditorem, pokud je ověření této účetní závěrky poskytovatele zákonem vyžadováno, 
zavazuje se poskytovatel ověřenou kopii   takovéto účetní závěrky předložit objednateli 
na základě jeho písemné výzvy.  V případě, že je poskytovatel v prodlení s plněním 
jakékoliv povinnosti podle tohoto článku delším než 14 dní, je objednatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

 
 

5. 
Práva a povinnosti objednatele 

5.1   Objednatel umožní zaměstnancům poskytovatele a zástupcům poskytovatelem 
pověřených organizací vstup do areálu objednatele na základě předloženého seznamu 
zaměstnanců. 

5.2 Objednatel se zavazuje k součinnosti poskytnutím studené vody.  
5.3  Nejpozději při podpisu této smlouvy předloží objednatel „Seznam možných rizik“ v místě 

plnění včetně opatření proti možnému vzniku škod a závad. Seznam dle tohoto 
ustanovení je uveden jako příloha č. 3 této smlouvy. 

5.4  Objednatel umožní zaměstnancům poskytovatele vstup do objektu nejen k výkonu 
služby, ale i k jejich kontrole. 

5.5  Pověření zaměstnanci objednatele ve věcech technických mají právo provádět 
namátkové kontroly kvality vykonané služby. 



Strana 4 (celkem 7) 

6. 
Povinnosti poskytovatele 

6.1 Poskytovatel je povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 
jakož i protipožární opatření v souvislosti s předmětem plnění smlouvy v souladu 
s přílohou č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

6.2 Poskytovatel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat platné zákony a 
předpisy vztahující se k předmětu plnění zejména hygienické, požární a bezpečnostní 
předpisy. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje: 
- dodržovat napouštění vozidla max.3x za 1 směnu. 
- vysypávat odpad max. 2x za 1 směnu. 

6.4 Poskytovatel zajistí, aby vozidlo do ovzduší vyfukovalo max. 50% prachu. 
6.5 Čistící a úklidovou službu bude poskytovatel poskytovat objednateli prostřednictvím 

osob, které zaměstná v pracovním poměru na základě pracovní smlouvy či na základě 
dohod konaných mimo pracovní poměr. Při provozování činnosti, která je předmětem 
této smlouvy, vystupuje poskytovatel jako samostatný právní subjekt vůči všem 
státním a kontrolním orgánům. 

6.6 Zaměstnanci poskytovatele budou viditelně označení příslušností k firmě. 
Poskytovatel zodpovídá za vybavení a za používání ochranných pracovních 
prostředků, včetně používání ochranné přilby svých zaměstnanců v objektech, kde 
jsou tyto předepsány. 

6.7    Poskytovatel povede evidenci, o případných připomínkách a námětech objednatele. 
6.8 Poskytovatel si bude počínat při plnění předmětu této smlouvy tak, aby nezpůsobil 

objednateli škodu na majetku. Poskytovatel odpovídá za případnou škodu způsobenou 
poskytovatelem při provádění čistících a úklidových služeb nebo v přímé souvislosti 
s touto činností. Za škody způsobené třetí osobou poskytovatel neodpovídá.   

6.9 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat předmět této smlouvy odborným způsobem, 
průběžně školit a kontrolovat své zaměstnance.  

6.10  Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad zajišťovat odstranění odpadů, které vznikají     
    v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

6.11  Poskytovatel je povinen zabezpečit plnění této smlouvy i při čerpání dovolených a  
         pracovní neschopnosti svých zaměstnanců.  
6.12  Poskytovatel je povinen neprodleně ohlásit objednateli případné poškození zařízení,    

poruchy nebo havárie, které zjisti při provádění úklidových služeb, a také všechny 
skutečnosti, které mohou ovlivnit řádný výkon čistících a úklidových služeb.  

6.13 Poskytovatel zajistí na vlastní náklady pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
třetím osobám provozní činností vykonávanou při plnění předmětu této smlouvy.  

6.14 Poskytovatel zajistí informování svých zaměstnanců o zákazu vykonávat v objektu 
úkony, které nesouvisí s výkonem čistících a úklidových služeb. 

6.15 Poskytovatel předá objednateli "Seznam možných rizik" vyplývajících z jeho činností 
v průběhu plnění díla.   Tento  seznam  tvoří  nedílnou  součást  smlouvy  jako její 
příloha č. 4.  

 

 

7. 
Odpovědnost za vady 

7.1 Neprovádí-li poskytovatel služby podle této smlouvy řádně a včas, uplatní objednatel 
u poskytovatele písemnou reklamaci, ve které uvede důvod reklamace, datum a objekt 
objednatele, ve kterém bylo zjištěno nekvalitní plnění poskytovatele.  

7.2 V případě opakovaných reklamací objednatele během jednoho měsíce může 
objednatel požadovat na poskytovateli slevu až do výše 20 % z ceny za měsíc podle 
čl. 4. podle povahy nekvalitní služby. Za oprávněnou stížnost se považuje prokázaná 
skutečnost potvrzená pověřenou osobou objednatele, stěžovatelem ze strany 



Strana 5 (celkem 7) 

objednatele a poskytovatelem. Za opakované reklamace se považují tři reklamace 
v průběhu jednoho měsíce.  

 

8. 
Důvěrnost informací 

8.1   Obsah této smlouvy se považuje za obchodní tajemství a jednotlivé informace získané 
v průběhu realizace této smlouvy jsou smluvními stranami považovány za důvěrné. 

8.2    Za důvěrné informace se považují veškeré informace a údaje bez ohledu na jejich 
formu, které objednatel přímo nebo nepřímo poskytne poskytovateli v souvislosti 
s činností prováděnou poskytovatelem podle této smlouvy. Veškeré informace, s nimiž 
přijde poskytovatel v souvislosti s plnění dle této smlouvy do styku, a které nejsou 
veřejně známé, bude poskytovatel považovat za důvěrné. Poskytovatel vynaloží 
veškerou přiměřenou snahu, aby předešel tomu, že informace a údaje, které on nebo 
jeho zaměstnanci, zástupci nebo subdodavatelé přímo nebo nepřímo získají a které 
se týkají plnění poskytovaného dle této smlouvy, pracoviště nebo jiného majetku, plánů 
či prací objednatele, budou zveřejněné jakýmkoliv třetím osobám, společnostem nebo 
dalším entitám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel 
nevydá ani nebude souhlasit s vydáním tiskových zpráv nebo oznámení týkající se této 
smlouvy nebo účasti poskytovatele na plnění dle této smlouvy. Výjimkou jsou 
informace v rozsahu požadovaném příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 
Poskytovatel bude po všech svých subdodavatelích a zástupcích požadovat, aby 
souhlasili s těmito omezeními a povinnostmi stanovenými v tomto ustanovení. 
Povinnosti poskytovatele vyplývající z tohoto ustanovení budou platné i po dokončení 
nebo ukončení této smlouvy až do doby, kdy se informace zde uvedené staly 
veřejnými, ovšem jiným způsobem než neoprávněným prozrazením nebo 
zveřejněním, která tato smlouva zakazuje, nebo do doby, kdy objednatel určí, že se 
informace považují za veřejné. 

8.3   Pokud poskytovatel poruší zde stanovenou povinnost zachovávat mlčenlivost ve 
vztahu k důvěrným informacím objednatele, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty za každý jednotlivý případ ve výši 300 tis. Kč za porušení 
povinnosti mlčenlivosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody, která převyšuje smluvní pokutu. 

 
 

9. 
Sankce 

9.1  Nedodrží-li poskytovatel termíny plnění podle této smlouvy, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny čistících a úklidových služeb 
za každý započatý den prodlení. 

9.2 V případě porušení podmínek uvedených v bodě 6.1 a 6.2 poskytovatelem je 
poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý první případ 
porušení. V případě dalšího porušení uvedených podmínek je poskytovatel  povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý další případ porušení.  

9.3 V případě přistižení zaměstnanců poskytovatele pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 
každý jednotlivý případ.   

9.4 V případě opožděné platby ze strany objednatele jsou sjednány úroky z prodlení ve 
výši 0,5 % z fakturované ceny  za každý i započatý den prodlení. 

 

 

 



Strana 6 (celkem 7) 

       10. 
Vyšší moc 

10.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinností 
stanovených touto smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost (dále jen vyšší moc). 

10.2 Vyšší mocí se podle této smlouvy rozumí překážky, které vznikly nezaviněně a 
nezávisle na vůli smluvní strany, a aniž by je strana mohla rozumně předvídat, a které 
této smluvní straně znemožňují plnit povinnosti podle této smlouvy. Za okolnosti vyšší 
moci se považují zejména přírodní katastrofy, vichřice, záplavy, zemětřesení, sesuvy 
půdy, výbuch, teroristický útok. Po dobu působení vyšší moci není strana odpovědná 
za nesplnění jakékoli povinnosti dle této smlouvy. O dobu, po kterou trvá překážka 
způsobená vyšší mocí, se prodlužuje termín ukončení díla (dílčího plnění). 

10.3 Účinek podle předchozího odstavce nenastane, nastala-li vyšší moc v době, kdy byla 
povinná strana v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy, nebo vznikla-li 
nemožnost plnit dle této smlouvy z hospodářských poměrů strany. 

10.4 Okolnosti vyšší moci je strana, kterou vyšší moc postihla, povinna bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se o těchto okolnostech dozvěděla, oznámit telefonicky druhé 
straně, a současně do 10 dnů od skutečného vzniku vyšší moci odeslat toto oznámení 
doporučeným dopisem. Strana, jejíž plnění je postiženo vyšší mocí, je povinna provést 
veškerá možná opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co 
nejkratší době tak, aby tato smlouva mohla být náležitě plněna. 

10.5 Trvá-li vyšší moc po dobu delší než 30 dnů, je kterákoli ze stran oprávněna od smlouvy 
odstoupit. Jsou-li dle smlouvy poskytována samostatná oddělitelná plnění, je 
odstoupení možné jen ohledně zmařeného dílčího plnění. Odstoupení se zasílá 
doporučeným dopisem zaslaným druhé straně po uplynutí 30-ti dnů od nastoupení 
okolností vyšší moci. 

 
 

11. 
Ukončení smlouvy 

11.1 Smluvní strany mohou, kromě případů uvedených ve Všeobecných podmínkách 
objednatele pro nákup služeb, odstoupit od této smlouvy jako celku písemnou 
výpovědí v případě, že dojde k opakovanému porušení povinností druhé strany a toto 
neplnění nebude napraveno ani po písemném upozornění druhé strany. Výpovědní 
lhůta v těchto případech činí dva měsíce a začíná běžet prvního dne následujícího 
měsíce po prokazatelném doručení výpovědi druhé straně. 

11.2 Před uplynutím doby platnosti smlouvy lze platnost ukončit dohodou smluvních stran 
nebo vypovědí. Výpověď musí být písemná, výpovědní doba se sjednává tříměsíční a 
výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel 
poruší smlouvu podstatným způsobem, přičemž za porušení smlouvy podstatným 
způsobem se zejména považuje opakované nedodržení termínu stanovených v bodu 
3.1 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen oznámit zhotoviteli 
písemně. V důsledku odstoupení od smlouvy smlouva zaniká dnem, kdy je oznámení 
objednatele o odstoupení od smlouvy doručeno zhotoviteli. V dané souvislosti se 
smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně vypořádat, a to v souladu 
s příslušným ustanovením obchodního zákoníku. 
 
 
 
 
 

 



Strana 7 (celkem 7) 

                                                                      12. 
                                                          Ostatní ujednání 
12.1 Otázky v této smlouvě neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami pro 

nákup služeb, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

12.2 Změny a doplnění této smlouvy nabývají platnosti pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlasenými dodatky. 

12.3 Nastanou-li na straně poskytovatele okolnosti považované za vyšší moc, znamená to, 
že z těchto důvodů není poskytovatel v prodlení. Za vyšší moc se uznávají události 
mimořádného charakteru, které při uzavírání smlouvy nebyly předvídatelné a které 
nebylo nebo není možno ani při použití všech dostupných opatření odvrátit. 

12.4 Tato smlouva má 12 článků a 4 přílohy. Případná neplatnost některé části této rámcové 
smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

12.5 Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání 
vztahující se k předmětu smlouvy. 

12.6 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.5.2020 do 31.12.2022. 
12.7 Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží po jednom. 
12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti od 1.5.2020. 
12.9 Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím zněním a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 
12.10 Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 
 
Přílohy : 

1. Všeobecné podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v BONATRANS GROUP a.s. – NÁKUP SLUŽEB. 

2. Všeobecné obchodní podmínky pro nákup služeb. 
3. „Seznam možných rizik“ objednatele 
4. „Seznam možných rizik“ poskytovatele 

 
 
V Bohumíně, dne …..........……2020                        V Bohumíně, dne ……………2020 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------                            -------------------------------------------- 
     Ing. Petr Teichmann, Ph.D.          Ing. Marek Pieklo, MBA 
          za objednatele                  za poskytovatele 

   BONATRANS GROUP a.s.       BM servis a.s.   
 
 
 
 
 
        ---------------------------------------------
         Ing. Kamil Zatloukal 
             za poskytovatele  

     BM servis a.s.  
  


